EXTRATO PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2022

O Senhor Tiago Dalsasso, Prefeito Municipal de Nova Trento/SC, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, torna público a realização de Processo Seletivo, para a formação de cadastro reserva e

preenchimento de vagas para cargo de provimento temporário (ACT) para a Secretaria Municipal de Educação. Cargos

de Ensino Médio: 01.Agente de Apoio Escolar. Ensino Superior incompleto: 02.Professor de Arte NH; 03.Professor de

Ciências NH; 04.Professor de Educação Especial AEE – NH; 05.Professor de Educação Infantil NH; 06. Professor de Ensino

Fund. Anos Iniciais e Ciclo de Alfabetização – NH; 07.Professor de Ensino Religioso NH; 08.Professor de Geografia NH;

09.Professor de História NH; 10.Professor de Inglês NH; 11.Professor de Língua Portuguesa NH; 12.Professor de

Matemática NH; Ensino Superior Completo: 13.Coordenador Escolar – Nível III; 14.Orientador Escolar; 15.Professor de

Arte; 16.Professor de Ciências; 17.Professor de Educação Física; 18.Professor de Educação Especial – AEE; 19.Professor

de Educação Infantil; 20. Professor de Ensino Fund. Anos Iniciais e Ciclo de Alfabetização; 21.Professor de Ensino

Religioso; 22.Professor de Geografia; 23.Professor de História; 24.Professor de Inglês; 25.Professor de Língua Portuguesa;

26.Professor de Matemática; 27.Psicopedagogo. As Inscrições estarão abertas entre o dia 21/09 a 20/10/2022, confira o

Edital na integra nos sites: https://www.novatrento.sc.gov.br/ e https://portal.uniaseconcursos.com.br/.

https://www.google.com/search?rlz=1C1FCXM_pt-PTBR955BR955&q=Tiago+Dalsasso&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCxMtzSoyEoveMRowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixi5QvJTEzPV3BJzClOLC7OBwDiKAefXQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwj5ovS-wZT6AhXIJrkGHalYCWwQzIcDKAB6BAgPEAE
https://www.novatrento.sc.gov.br/
https://portal.uniaseconcursos.com.br/